



Isommat tytöt esittävät kansallispuvuissaan kauniita kansantanssua Äänislinnan kansakoulujen onnistuneessa kevätkuulussa.

Puolueettomien maiden lehtimiesretkikunta Itä-Karjalassa.

Helsingistä lähti loppiaisenä viisi puolueettomien maiden kirjeenvaihtajan päämajan, ulkoministeriön ja Tiedotuslaitoksen kutsumina tutustumaan lähinnä Itä-Karjalan oloihin. Matkan tarkoituksena oli antaa heille tilaisuus henkilökohtaisesti tutustua Itä-Karjalan väestön elämään, venäläisten vankien olosuhteisiin, samoin kuin yleensä siihen työhön, mitä Itä-Karjalassa ja takaisin vallatulla alueella on suoritettu olojen järjestämiseksi. Matkaan osallistui seuraavat lehtimiehet: sveitsiläisen „Neue Zürcher Zeitungin” edustaja tohtori Max Mehlert, tukholmlaisten lehtien „Dagens Nyheterin”, Svenska Dagbladetin” ja „Stockholm Tidningenin” edustajina toimittaja Karl-Axel Tunberger, rouva Astrid Ljungström ja toimittaja Karl-Olov Hedström sekä toimittaja Gunnar Almstedt, joka viimeksi mainittu edustaa Ruotsin maaseutulehtiä. Matkareitti kulki Enson, Käkisalmen ja Sortavalan kautta Aunukseen. Itä-Karjalan alueella käytiin mm. Äänislinnassa ja Kontupohjassa. Tällä matkalla viipyi retkikunta viikon verran. Matka oli järjestetty niiden syytösten johdosta, joita venäjän sanomalehdissä ja radiossa on jatkuvasti tehty suomalaista komentoa vastaan Itä-Karjalan alueella. Lisäksi ovat venäläiset levittäneet näitä valheitaan mm. Amerikan Yhdysvalloissa. Nyt on tähän mennessä neljä ensimmäistä kirjeenvaihtajaa antanut sanomalehdille eräitä lausuntoja matkalla tekemistään havainnoista. Heille annettiin Itä-Karjalassa tilaisuus tehdä huomioita ominpäin ja vapaasti. Heidän antamallaan todistuksilla on sen vuoksi riidaton arvo. Näiden arvovaltaisten ja kansainvälisesti tunnettujen henkilöiden todistukset, joihin saamme palata myöhemmin, ovat omiaan kumoamaan venäläisten räikeät valheet. Ne täydentävät osaltaan niitä tosiasioita, jotka prof. Axel Boëthius on aikaisemmin esittänyt ja jotka on julkaistu toisessa paikassa lehteämme.

Lehtori Juho Kujola 60 v.



Tämän kuun 18 p:nä täytti vanhempi lehtori Juho Kujola Tampereella 60 vuotta. Lehtori Kujola on Karjalan poikia, syntynyt Salmassa. Tultuaan ylioppilaaksi Sortavalan lyseosta v. 1904 ja suorittuaan fil. kand. tutkinnon Helsingin yliopistossa v. 1909 otti hän elämäntehtäväkseen opettajatoimen. Vv. 1910—1924 hän oli Joensuun yhteiskoulun opettajana ja vsta 1924 hän tuli nykyiseen virkaansa Tampereen tyttölyseon suomenkielen vanhemmaksi lehtoriksi.

Itäkarjalaiset muistavat lehtori Kujolaa hartaana ystävänä ja auttajanaan. Vv. 1920—23 hän oli valtioneuvoston pakolaisten huoltamista varten asettaman komitean toimeenpanevana jäsenenä. Jo sitä ennen hän oli tieteellisillä karjalaismurteita koskevilla tutkimusmatkoillaan Aunuksen, Novgorodin ja Tverin lääneissä tutustunut tavallista enemmän karjalaisiin ja heidän elämäänsä. Lehtori Kujola on julkaissut mm. ääniopillisen tutkimuksen Salmin murteesta, ”Karjalan kielen oppaan” sekä ”Apuneuvoja suomalais-ugrialaisten kielten opintoja varten”. Erityisempää Karjala-harrastusta osoittaa sekin, että lehtori Kujola liittyi Karjalan Sivistysseuran jäseneksi jo v. 1917 ollen nyt seuramme ainaisjäsenenä.

Seuramme ja äänenkannattajamme pyytävät yhtyä niihin lukuisiin onnitteluihin, joita lehtori Kujola sai merkkipäivänä osakseen!